
ČESKÁ GYMNASTICKÁ FEDERACE 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel.: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

__________________________________________________________________ 

  
 

PLÁN PŘÍPRAVY REPREZENTAČNÍHO DRUŽSTVA  
VE SPORTOVNÍ GYMNASTICE MUŽŮ  

NA ROK 2018 
 
 
 

1.  REALIZAČNÍ TÝM: 
 

Reprezentační trenér: VLK Martin 
 

Osobní trenéři: HASA Alon  
 HEDBÁVNÝ Petr 
 CHRUDIMSKÝ Jan 
 LABONEK Jaromír 
 MUSIL Miloslav 
 SLIŽ  Radomír 
 SZLAUER Erich 
 TAFTL Martin 
                                                                  
Lékař: MUDr. HRAZDIRA Luboš 
Fyzioterapeut: Mgr. MACHOVÁ Lucie 

 
 

2.  SEZNAM ZÁVODNÍKŮ: 
 
 
 1.   JESSEN David  1994   TJ Sokol Brno I   (tr.: Hedbávný) 
 2.   RADOVESNICKÝ Daniel 1994  TJ Sokol Kolín   (tr.: Taftl) 
 3.   JANECZKO Ondřej  1996  TJ SG Třinec   (tr.: Szlauer) 
 4.   SOLOVJEV Svjatoslav 1996  SK Hradčany Praha  (tr.: Hasa)  
 5.   ČERNÝ František  1999  TJ Sokol Brno I  (tr.: Vlk) 
 6.   ĎÁSEK Martin  1999  SK Hradčany Praha  (tr.: Labonek)  
 7.   SLIŽ Radomír   1999  TJ SG Třinec   (tr.: Sliž, Szlauer) 
 8.   ŠVEHLÍK  Jakub  1999  TJ Sokol Praha Vršovice (tr.: Chrudimský) 
 9.   BEGA David  2000  TJ Sokol Kolín   (tr.: Taftl)  
 10. FIALA Martin  2000  SK Hradčany Praha  (tr.: Labonek) 
 11. PONÍŽIL Daniel  2000  TJ Prostějov   (tr.: Musil) 
 12. ŠAFRAN Jindřich  2000  TJ Prostějov   (tr.: Musil)   
  



2  

3. NOMINAČNÍ KRITERIA PRO START NA ME a MS: 
 

Výkonnostní kritérium pro start družstva na ME 2018 na 100% na náklady ČGF: 226,80 b. 
Výkonnostní kritérium pro start družstva na MS 2018 na 100% na náklady ČGF: 228,00 b. 
 
 V případě že družstvo nesplní nominační kritérium pro start na ME nebo MS, platí                            
pro jednotlivce níže uvedená výkonnostní kritéria: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÍCEBOJ 

13,40 13,20 13,20 13,40 * 

* 

13,40 13,40 76,00 

* průměr ze 2 skoků 
 
 
    Kritéria při nominaci závodníka do družstva na ME a MS:  
 

a) dle bodů na jednotlivých nářadích, které jsou nejvýhodnější  pro výsledek družstva 
b) závodník má předpoklad se umístit do 24. místa  
c) doplnění závodníka do družstva podle potřeby reprezentačního trenéra i v případě, že 

závodník neplní výkonnostní limit pro jednotlivce 
d) limity lze plnit na závodech Světového poháru, mezinárodních soutěžích závodech 

v kalendáři FIG a na mezinárodních soutěžích se souhlasem TK SGM  
 
 

4. PLÁN ZÁVODŮ: 
 21.4.       Austrian Team Open  - 1. kontrolní závod  Linz / AUT 

 26.5.       2. kontrolní závod  Brno 

 2.-3.6.       Mistrovství ČR  - 3. kontrolní závod  Černošice 

 9.-12.8.       MISTROVSTVÍ EVROPY    Glasgow / GBR 

 25.10.-3.11.       MISTROVSTVÍ SVĚTA  Dauhá / QAT 
 

 
Příprava závodníků je realizována především v oddílech a klubech na základě pokynů                        
a doporučení reprezentačního trenéra. Společná příprava bude realizována na základě dohody 
reprezentačního trenéra s osobními trenéry zařazených závodníků a na základě sportovních 
plánů  středisek, zejména VSCM.  
 
 
Termíny výcvikových táborů: 
 
červenec   výcvikový tábor před ME  (termín a místo bude upřesněno) 
říjen   výcvikový tábor před MS  (termín a místo bude upřesněno) 

 
Poznámka: Starty na závodech Světového poháru na náklady mimo rozpočet TK SGM,                

po předchozím souhlasu reprezentačního trenéra s předpokladem splnění 
výkonnostních limitů pro start na ME a MS.  

 
 
 



3  

 
5. PŘEDPOKLÁDANÉ SPORTOVNÍ CÍLE: 

 
Mistrovství Evropy: 
- sestavení kvalitního družstva (5-3-3) 
- postup 1 závodníka do finále víceboje 

 
Mistrovství světa: 
- sestavení kvalitního družstva  (5-4-3)  
- dát příležitost mladým závodníkům k získání zkušeností 

 
 
6. FINANČNÍ ZABEZPEČENÍ PŘÍPRAVY: 

 
1. Austrian Team Open (21.4., Linz / AUT)        30 000 Kč 
2. Kontrolní závod (26.5., Brno)         10 000 Kč 
3. Výcvikové tábory před ME a MS         40 000 Kč 
4. Mistrovství Evropy (9.-20.8., Glasgow / GBR)     260 000 Kč 
5. Mistrovství světa (25.10.-3.11., Dauhá / QAT)     400 000 Kč 
6. Materiální vybavení sportovců                               80 000 Kč 
7. Odměna reprezentačního trenéra        20 000 Kč 
8. Odměny / stipendia sportovců plnících výkonnostní kritéria                               180 000 Kč 
__________________________________________________________________________ 
C E L K E M :                1 020 000 Kč 

 
Pozn.: TK SGM bude řídit činnost VSCM při ČGF. Část finančních prostředků VSCM bude 

použita na krytí nákladů související s přípravou zařazených sportovců na ME a MS. 
 
7. ODMĚNY / STIPENDIA SPORTOVCŮ: 

 
Při splnění 78 b. ve víceboji           5 000 Kč / měsíc 
Při splnění 76 b. ve víceboji           3 000 Kč / měsíc 
Při splnění 74 b. ve víceboji           1 500 Kč / měsíc 
 
Při splnění výkonnostního bodového limitu se částka vyplácí po dobu 6 měsíců. 
 
Výkonnostní bodový limit je možné splnit jen na vypsaných závodech, které jsou bodovány 
mezinárodními rozhodčími s platným brevetem FIG. 
 
Za účast na ME jednorázová odměna 3 000 Kč. 
Za účast na MS jednorázová odměna 5 000 Kč. 
 
 

 
Plán přípravy reprezentačního družstva ve sportovní gymnastice mužů na rok 2018 

schválil  VV ČGF dne 31.1. s výhradou ke změnám rozpočtu dle možností ČGF. 
 

 
 
    
Zpracovali :        Martin Vlk           Vilém Kocián 
   reprezentační trenér SG mužů          předseda TK SGM 
 
 
V Praze dne 26.1.2018 


